证券代码：833346        证券简称：威贸电子        公告编号：2024-107

上海威贸电子股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （券商策略会）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 12月 11日、2024年 12 月 13日

活动地点：上海浦东丽思卡尔顿酒店、上海金茂君悦大酒店

参会单位及人员：东吴证券、华源证券、开源证券、联储证券、贝寅资本、

趋势投资、华宝基金、汇添富基金、山楂树私募

上市公司接待人员：公司副总经理、董事会秘书周威迪先生

三、 投资者关系活动主要内容

问题一：请问公司明年的业务重点主要放在哪些方面？

回答：公司明年的业务重点主要还是在智能家电、汽车以及工业这三大领

域，我们将积极维护已有项目和客户，挖掘更多潜在项目，同时也继续积极拓

展飞行汽车、工业机器人等新兴领域的业务。智能家电方面，公司已在相关行

业积累了丰富的经验，将持续开拓该领域业务的深度和广度。汽车方面公司储

备了较多新技术和新项目，公司会在充电系统、电机驱动系统、车灯系统等方

面加强研发投入，不断开拓更多的可能性。在工业领域中，公司与客户在热泵、

电机、光伏和储能系统等开展了全方位的合作，并积极布局工业机器人等新领

域，争取实现更大的突破。

问题二：公司的家电类业务今年情况如何，明年是否会有增长？

回答：今年前三季度公司家电领域的业务保持了较高增速，主要产品包括

家电的线束组件和注塑集成件。电熨斗组件产品是其中一个重要的增长点，主

要得益于国外客户的电熨斗产品销量增加，公司相关组件产品的销量增速明

显。近年来公司还开发了商用咖啡机等新的产品线，部分项目预计会在明年逐

步实现量产，期待后续能为公司带来利润贡献。

问题三：请问公司的优势在哪里，有哪些竞争力？

回答：公司近年推行集成化、组件化的策略，能够根据客户的需求进行定

制化的产品研发，整合线束、注塑、PCBA 等形成一套完整的解决方案，切实

解决客户的痛点和难点。组件产品的复杂程度较高，公司能全程参与客户产品

开发，从产品设计、工艺优化、原材料选型等多方面给客户建议，达到降本增

效的目的，并做到及时、高效的响应，为客户提供最优质的解决方案。

同时过硬的产品质量也是我们保持竞争力的关键。公司持续在设备、研发

等方面加强投入，着力培养工程团队，注重一线关键岗位员工的技术培训，始

终把产品质量放在重要位置。

问题四：请问公司有外延并购计划吗？

回答：公司在不断拓展主营业务的同时，也希望能通过投资并购实现进一

步的发展。公司将根据自身的情况和所处的行业环境积极寻找合适的标的，对

于契合公司需求的标的将积极利用资本市场工具进行投资并购，具体信息请以

公司公告为准。

上海威贸电子股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 13 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容